
   D.O.S

05

Ano IV ● Nº 913   
Sexta-feira, 10 de junho de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 041/2022

Objeto: contratação de empresa para re-
alizar serviços de demarcação física por 
meio de cercamento da unidade com eu-
calipto tratado (autoclave) de 15cm de di-
âmetro com tela alambrado revestida com 
PVC fio 14 – (malha de 6,3cm), conforme 
processo administrativo nº 1.332/2022.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 30/06/2022.
Horário: Às 10 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 09 de junho de 2022.
Manoel Vieira Gomes Junior. 
Secretário Municipal de Cultura.

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 042/2022

Objeto: aquisição de materiais de con-
sumo, para atender as necessidades das 
unidades de saúde vinculadas a Secreta-
ria Municipal de Saúde, conforme proces-
so administrativo nº 17.691/2020.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 27/06/2022.
Horário: Às 14 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 09 de junho de 2022.
João Alberto Teixeira Oliveira. 
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 115/2022

Processo Administrativo nº 22.057/2021
Modalidade: Pregão Presencial – SRP nº 
023/2022.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Thinc Gov Tecnologia LTDA 
- CNPJ nº 44.109.594/0001-49
Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada no mercado em locação de 
dispositivos educacionais chromebooks, 
carrinhos de recarga e painel interativo 
para as unidades do sistema municipal de 
ensino de Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias.
Valor Total do Contrato: R$ 
32.046.018,00 (trinta e dois milhões qua-
renta e seis mil e dezoito reais).
Dotação Orçamentária:
PT 12.361.0024.2.062;
ND 3.3.90.39.10.00; 
Fonte 1573.
Data da Assinatura: 08 de junho de 
2022.
Lucimar Pereira Vidal da Costa.
Subsecretária de Planejamento de Políti-
cas Públicas da Educação.
Respondendo pelo expediente da Secre-
taria Municipal de Educação através da 
Portaria nº 474 de 19 de maio de 2022.

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 22.057/2021
Contrato nº 115/2022.
Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada no mercado em locação de 
dispositivos educacionais chromebooks, 
carrinhos de recarga e painel interativo 
para as unidades do sistema municipal de 
ensino de Saquarema/RJ.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Ficam designados os servidores Flá-
vio Macedo Guimarães - matrícula n° 
956662, exercendo a função de fiscal 
como titular e Antonio Carlos P. A. Junior 
- matrícula n° 959311, exercendo a fun-
ção de fiscal como suplente do contrato 

n° 115/2022 do processo administrativo n° 
22.057/2021.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 08 de junho de 2022. 
Lucimar Pereira Vidal da Costa.
Subsecretária de Planejamento de Políti-
cas Públicas da Educação.
Respondendo pelo expediente da Secre-
taria Municipal de Educação através da 
Portaria nº 474 de 19 de maio de 2022.

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 4.089/2022
Modalidade: Pregão Presencial nº 
033/2022.
Objeto: Contratação de empresa para a 
prestação de serviços de assessoria téc-
nica especializada na implantação, exe-
cução e monitoramento de programas só-
cio educacionais, promovendo a melhoria 
dos indicadores ao longo da execução 
contratual, com intuito de validar soluções 
e ações, devendo haver entre as partes 
propositura de ações corretivas e de con-
trole, com resultados que contribuam para 
o desenvolvimento humano e melhoria do 
Município.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação à folha 300, em favor da 
empresa Essential Serviços Combinados 
LTDA - CNPJ nº 37.540.464/0001-09, si-
tuada na Avenida Roberto da Silveira, nº 
0142, Sala 305, Centro – Maricá/RJ, no 
valor total de R$ 674.000,00 (seiscentos e 
setenta e quatro mil reais).
Saquarema, 09 de junho de 2022.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Econômico (Interino).

EXTRATO DE CONTRATO 
Nº 092/2022

Processo Administrativo nº 3.404/2020.
Modalidade: Pregão Presencial - SRP nº 

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS 
 DE CONTRATO

Rectangle


